
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO VECCHIO

Determinazione n. 5840 / 2018   PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO 
VECCHIO

Prot. Corr. 18/38089/27/18/39-6

OGGETTO:  CIG  Z862633FB6.  Acquisto  n.  8  scatole  portaprogetti  di  varie  misure. 
Affidamento alla ditta  Sangiusto S.r.l.  per un importo complessivo di  Euro 105,70 (IVA 
inclusa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che la P.O. Pianificazione Territoriale e Porto Vecchio ha necessità di 
rifornirsi  di  n.  8 scatole portaprogetti  di  varie misure con chiusura dei lembi mediante 
bottoni  a  pressione,  formato  LxH  25  x  35  cm,  da  utilizzare  per  la  conservazione  ed 
archiviazione dei documenti relativi alle pratiche gestite;

ritenuto, pertanto, indispensabile ed urgente provvedere all'acquisto in oggetto;

dato atto che l'art. 1, comma 502 della legge 208/2015 (Legge di stabilità 2016), 
apportando una modifica   all'art.  1,  comma 450  della  L.  296/2006 (Legge Finanziaria 
2007), ha introdotto una fascia di esenzione dall'obbligo di ricorso al Mercato Elettronico 
della  Pubblica  Amministrazione  o  ad  altri  strumenti  elettronici,  per  acquisti  di  importo 
inferiore ai 1.000,00 Euro;

richiamato l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli 
Appalti), in base al quale è possibile procedere all'affidamento diretto per importi inferiori a 
Euro 40.000,00;

tenuto conto che il  Bilancio di  Previsione 2018-2020 nonchè il  programma delle 
attività istituzionali dell'Ente realizzabili anche con incarico esterno sono stati approvati con 
deliberazione consiliare n. 17 dd. 08/05/2018 dichiarata immediatamente eseguibile;

Determinazione n. 5840 / 2018



.

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. -  
TUEL,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  cui  al  presente 
provvedimento  è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e  con le 
regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della L. n. 208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016);

dato atto che sono state interpellate le seguenti ditte, che hanno fornito i seguenti 
preventivi:

-- Centro Contabile S.n.c. di Viani A. e I., via Mazzini n. 13 – Trieste, con soluzioni di  
misure     diverse da quelle richieste;

– Facau Cancelleria S.r.l., via Caboto n. 19/1 - Trieste, per un importo pari ad Euro 
100,50 (IVA esclusa);

– Sangiusto S.r.l.,  via Torrebianca n. 14 – Trieste, per un importo pari ad Euro 
86,64 (IVA esclusa);

. che  le  offerte  delle  ditte  Facau  Cancelleria  S.r.l.  e  Sangiusto  S.r.l.  sono  state 
verificate  e  giudicate  regolari,  e  che lfimpresa miglior  offerente  risulta  essere  la  ditta 
Sangiusto S.r.l., via Torrebianca n. 14 - Trieste, con un importo complessivo offerto di Euro 
86,64 (IVA esclusa);

ritenuto pertanto di  affidare alla  ditta  Sangiusto  S.r.l.,  con sede a Trieste  in  via 
Torrebianca n. 14 (P.IVA 00639420322) la fornitura dei suddetti articoli, per un importo di  
Euro 86,64 (IVA esclusa) oltre all’onere IVA al 22 % per complessivi Euro 105,70;

dato atto  che, con Determinazione Dir. 87/2018, adottata il 10/01/2018, esecutiva 
dal 16/01/2018, è stata impegnata sul capitolo 203000, imp. 2018/2087 la spesa di Euro 
80,00 per acquisti urgenti per il Servizio Pianificazione Urbana e sul capitolo 203100, imp. 
2018/2086 la spesa di Euro 80,00 per il Servizio Mobilità e Traffico;

che,  con  Determinazione  Dir.  2354/2018,  adottata  il  10/09/2018,  esecutiva  dal 
17/09/2018, è stata effettuata l'integrazione dell'impegno 2018/2087 al capitolo 203000 per 
Euro 460,00 per garantire il pagamento di spese minute indispensabili all'operatività della 
Posizione Organizzativa denominata Pianificazione Territoriale e Porto Vecchio;

preso atto quindi che la spesa di cui trattasi trova copertura al cap. 203000, imp.  
2018/2087;

viste le determinazioni dirigenziali  n.  20/2017 e n. 3644/2018 di conferimento di  
incarico  di  Responsabile  sulla  Posizione  Organizzativa  denominata  "Pianificazione 
Territoriale e Porto Vecchio" al dott. Roberto Prodan;

visto l'art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1.  di  approvare  la  spesa  di  Euro  105,70(IVA inclusa)  per  l'acquisto  di  n.  8  scatole 
portaprogetti di varie misure con chiusura dei lembi mediante bottoni a pressione, formato 

Determinazione n. 5840 / 2018



.

LxH 25 x 35 cm, da utilizzare per la conservazione ed archiviazione dei documenti relativi 
alle pratiche gestite dalla P.O. Pianificazione Territoriale e Porto Vecchio;
2. di procedere, per le ragioni e le modalità citate in premessa, al ricorso all’affidamento 
diretto  alla  ditta  Sangiusto  S.r.l.,  con  sede  a  Trieste  in  via   Torrebianca  n.  14  (P.IVA 
00639420322);
3. di prendere atto che la spesa trova copertura al cap. 203000, impegno 2018/2087 per 
euro 105,70;
4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno)  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento  è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e  con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
5. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018;
6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il 
seguente: 
anno 2018 – Euro 105,70 (IVA inclusa);
7. di autorizzare la liquidazione della fattura, a fornitura eseguita, riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione ricevuta, mediante contabilizzazione della stessa.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott. Roberto PRODAN

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 5840 / 2018



 Atto n. 5840 del 10/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PRODAN ROBERTO
CODICE FISCALE: PRDRRT78B15L424L
DATA FIRMA: 11/12/2018 08:35:46
IMPRONTA: 3667A41892FC8C6C7391008D02EA86E348654C851FBBE729712421F1B550AC68
          48654C851FBBE729712421F1B550AC681B5F6D31D5EF14D37056A2C6F2DDE1AE
          1B5F6D31D5EF14D37056A2C6F2DDE1AE536C9AE7BC6B3341AA3FAB06E67A5A68
          536C9AE7BC6B3341AA3FAB06E67A5A6867C19671BBF77AAEB6DC07C2C83D5B6C


